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قیام برای نصرالله
تجدید بیعت لبنانی‌ها  با مقاومت در مراسم سالگرد شهادت سیدحسن
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صفحه‌آرا: مجید اصغری صفحه‌آرا: علی حسنی

پای ایلان ماسک به پرونده اپستین باز شد 
اسناد جدید کنگره آمریکا نشان می‌دهد جفری اپستین میلیاردر بدنام آمریکایی متهم به قاچاق جنسی، در 
سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۹ قصد دیدار با ایلان ماسک را داشته است. در این اسناد به سفر احتمالی ماسک به جزیره 

بدنام اپستین نیز اشاره شده است؛ جایی که قربانیان مورد آزار و اذیت قرار گرفته‌اند./گاردین 

شمار شهدای غزه به مرز ۶۶ هزار نفر رسید
وزارت بهداشت غزه اعلام کرده شمار شهدای جنگ نسل‌کشی از ۷اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون به ۶۵،۹۲۶ نفر و مجروحان 
به ۱۶۷،۷۸۳ نفر رسیده است. حملات رژیم‌صهیونیستی به منازل، بیمارستان‌ها و صفوف کمک‌رسانی، بحران 
انسانی و مرگ کودکان از گرسنگی را تشدید کرده است./مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین 

سند راهبردی باشگاه هسته‌ای بریکس 
کنفرانس سالانه انرژی‌‌هسته‌ای گروه »بریکس« باحضور نماینده ایران در مسکو برگزار و نخستین سند راهبردی 
پلتفرم )باشگاه( هسته‌ای این اتحاد تصویب شد.این انجمن تقریبا یک‌سوم نیروگاه‌های هسته‌ای فعال را 
تشکیل می‌دهد و تا سال ۲۰۳۰، حداقل دوسوم رشد ناوگان هسته‌ای جهان را به‌خود اختصاص می‌دهد./ایرنا

تونی بلر حاکم موقت غزه می‌شود؟!
آمریکا باز هم دست به همان فریب تکراری زده؛ همان 
نقشه‌ای که سال‌هاست برای نجات رژیم صهیونیستی 
از انزوای جهانی طراحی می‌کند و سران عرب هربار 
به‌سادگی فریب آن را می‌خورند. این بار، صحنه، 
سالن‌های سازمان ملل در نیویورک بود و نقش اول 
آن هم دونالد ترامپ با طرح ۲۱ماده‌ای‌اش برای پایان 

جنگ غزه. 
همه‌‌چیز شبیه همان مذاکرات بی‌نتیجه ۲۳ماه گذشته 
در قاهره و دوحه بود؛ وعده آتش‌بس دائمی، آزادی اسرای 
صهیونیست، خروج تدریجی نیروهای اسرائیلی از نوار غزه 
و بازسازی غزه با پول اعراب، بدون حتی یک دلار کمک 

از آمریکا یا اروپا. 
عبدالباری عطوان، سردبیر رای‌الیوم این طرح را فریب 
تکراری خوانده و نوشته این طرح نیرنگی است که هدفش 
هیچ‌وقت مردم فلسطین نبوده، بلکه تنها نجات رژیم 
اشغالگر اسرائیل است. در این داستان شوم تونی بلر، 
نخست‌وزیر سابق انگلیس که دستش به خون عراقی‌ها 
آلوده است، نقش حاکم موقت غزه را بر عهده خواهد 
داشت و جرد کوشنر، داماد ترامپ همان معمار معامله 
قرن است که میلیاردها دلار به جیب می‌زند و اعراب را 

صرفاً ابزاری برای منافع شخصی خود می‌بیند. 
عطوان به طعنه می‌نویسد: آمریکا چگونه می‌تواند عروسی 
برگزار کند بدون عروس و داماد؟ فلسطینیان، حتی 
محمود عباس، مطیع آمریکا، اجازه ورود به نشست را 
نداشتند و این نشانه میزان تحقیر و بی‌آبرویی است. همه 
در انتظارند که ترامپ با طرحش خونریزی‌ها و نسل‌کشی 
را متوقف کند، اما واقعیت چیز دیگری است؛ این بار هم 
هدف، اشغالگری و ادامه پروژه آوارگی مردم غزه است. و 
عجیب‌تر آنکه سران عرب و مسلمان با لبخند از جلسه 
خارج شدند، درحالی‌که هرروز ده‌ها فلسطینی در غزه 
جان خود را از دست می‌دهند. خوش‌بینی زودهنگام آنها 
نشان می‌دهد نه ترامپ را شناخته‌اند و نه نتانیاهو را که 

حکم واقعی را در واشنگتن صادر می‌کند. 

نتانیاهو؛ شعبده‌باز پیری که عقلش 
را از دست داده 

»نتانیاهو عقلش را از دست داده و هیچ فهمی از جهان 
پیرامونش ندارد«، این جمله روزنامه عبری‌زبان هاآرتص 
شاید بهترین توصیف برای صحنه‌ای باشد که در مجمع 
عمومی سازمان ملل رخ داد. وقتی بنیامین نتانیاهو پشت 
تریبون ایستاد و شروع به سخنرانی کرد، دیپلمات‌ها 
یکی‌یکی سالن را ترک کردند و ردیف‌به‌ردیف صندلی‌ها 
خالی شد. رسانه‌های بین‌المللی هم به‌جای تمرکز روی 
حرف‌های او درباره غزه، حماس یا تشکیل کشور فلسطین، 
همین صندلی‌های خالی را تیتر کردند؛ تصویری که بیش 
از هر کلمه‌ای وضعیت رژیم صهیونیستی در جهان را 

نشان می‌داد. 
برخی رسانه‌های عبری‌زبان نتانیاهو را شعبده‌باز پیر و 
شکست‌خورده‌ای معرفی کردند که با نمایشش در مجمع 
عمومی سازمان ملل انزوای خود و دولتش را بیش‌ازپیش 
به نمایش گذاشت. او 15بار در مجمع عمومی سخنرانی 
کرده، اما هیچ‌کدام مثل این‌بار تل‌آویو را تا این حد منزوی 
و در وضعیت فاجعه‌آمیز نشان نداده بود. روزنامه یدیعوت 
آحرونوت با اشاره به فاجعه جمعه نوشته: نتانیاهو تصور 
می‌کند همه اشتباه می‌کنند جز خودش، اما واقعیت این 
است که صحنه‌ای که از سخنرانی او باقی ماند، نه دفاع از 
امنیت اسرائیل بلکه کارناوالی از انزوا و تلاش‌های بی‌اثر بود؛ 
کارناوالی که حتی متحدانش هم نمی‌توانستند تلخی آن را 
پنهان کنند. تصویر ماندگار این جلسه نه سخنان نتانیاهو، 
بلکه صندلی‌های خالی بود؛ صندلی‌هایی که به جهان 
گفتند اسرائیل در انزواست و هیچ شعبده‌ای نمی‌تواند آن 

را مخفی کند. 

لغو ویزای رئیس جمهور کلمبیا
واشنگتن از میزبانی نشست سازمان ملل برای تنبیه 
رهبرانی استفاده می‌کند که از سیاست‌های واشنگتن در 
حمایت از نسل‌کشی غزه انتقاد و صدای عدالت و حقوق 
بشر را بلند می‌کنند؛ نمونه متاخر آن هم لغو ویزای 
گوستاوو پترو، رئیس‌جمهور کلمبیا است که در سفر به 
نیویورک در تظاهرات خیابانی حامیان فلسطین شرکت 
کرده است. پترو در این تظاهرات خطاب به سربازان 
آمریکایی گفته: »از دستورهای ترامپ سرپیچی و از 

انسانیت اطاعت کنید.« 
این سخنان بلافاصله واکنش وزارت خارجه آمریکا 
را به‌دنبال داشت؛ ویزای پترو لغو شد. آنها در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشتند که رئیس‌جمهور کلمبیا اقدامات 
تحریک‌آمیز انجام داده است. ماجرا اما فراتر از یک 
سخنرانی ساده است. پترو هفته گذشته در نشست 
سازمان ملل با انتقاد شدید از دولت ترامپ به‌دلیل حمایت 
تمام‌عیار از نسل‌کشی صهیونیست‌ها در غزه و حملات اخیر 
آمریکا به قایق‌های ونزوئلایی در دریای کارائیب خواستار 
تحقیقات جنایی شده بود. گفته شده در حملات آمریکا به 
قایق‌های ونزوئلایی دست‌کم 12غیرنظامی جان خود را از 

دست داده‌اند. 
آرماندو بندتی، وزیر کشور کلمبیا در واکنش به لغو ویزای 
گوستاوو پترو گفته: »باید ویزای نتانیاهو لغو می‌شد، 
اما امپراتوری آمریکا از او محافظت می‌کند. این‌بار فقط 
رئیس‌جمهوری شجاع ما تنبیه شد؛کسی که جرأت گفتن 

حقیقت را رودررو داشت.«‌

مجلس

 عدم بازگشت ۲۰ میلیارد دلار 
ارز صادراتی

انتقاد مجلس از سیاست‌ دولت

بازگشت ارز حاصل از صادرات غیرنفتی به چرخه اقتصادی 
همواره یکی از مهم‌ترین چالش‌های سیاست‌های ارزی کشور 
بوده است. در حالی که بانک مرکزی و دولت طی سال‌های اخیر 
وعده‌های متعددی برای ساماندهی این روند داده‌اند، همچنان 
بخش بزرگی از ارزهای صادراتی یا با تأخیر وارد می‌شود یا اصلا 
به کشور بازنمی‌گردد. پیامد این وضعیت، فشار بر بازار ارز، 

افزایش نرخ دلار و در نهایت تشدید تورم است.
در همین زمینه حسین صمصامی، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس با اشاره به عدم بازگشت ۲۰ میلیارد دلار ارز صادراتی در 
سال گذشته هشدار داد که این مسئله نقش مهمی در جهش 

قیمت‌ها و ایجاد انتظارات تورمی داشته است.
او در توضیح شرایط گفت: رأی شورای امنیت برای فعال‌سازی 
مکانیسم ماشه عمدتا صنایع هسته‌ای و دفاعی را هدف قرار 
داده و ارتباطی مستقیم با حوزه بانکی و نفتی ندارد. با این حال، 
فضای روانی ناشی از آن، نگرانی‌های تورمی در کشور را افزایش 
داد و دولت و بانک مرکزی نیز نتوانستند این انتظارات را مدیریت 
کنند. صمصامی افزود: در شرایطی که باید ارز صادراتی به کشور 
بازگردد، بازار ثانویه‌ای برای فروش ارز با نرخ‌های ۸۵ تا ۹۰ هزار 
تومان شکل گرفت و همین امر بازار آزاد را متلاطم‌تر کرد. 
به گفته او، این اقدام به سوداگران علامت داد که دولت نیز با 

افزایش نرخ ارز همراه است.
وی خاطرنشان کرد: سال گذشته با وجود سیاست بازار ثانویه، 
حدود ۲۰ میلیارد دلار ارز غیرنفتی به کشور بازنگشت. به باور این 
عضو کمیسیون اقتصادی، بازگشت ارزهای صادراتی ضرورتی 
حیاتی برای مهار تورم و ثبات اقتصادی است و تعلل در این حوزه 

می‌تواند پیامدهای سنگینی برای معیشت مردم داشته باشد.

پیام تسلیت رهبر‌معظم‌انقلاب به حداد عادل
رهبرمعظم انقلاب در پی درگذشت مادر حداد عادل در پیامی بیان کردند: درگذشت والده‌ مکرمه‌ آن جناب را 
تسلیت عرض می‌کنم. تربیت فرزند ارجمندی چون جنابعالی و شهید عزیز مجید حدادعادل فضیلت بزرگی برای 
آن بانوی گرامی است. رحمت و رضوان بر ایشان و بر والد شریف و بزرگوارتان. / پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله خامنه‌ای

8دروغ بزرگ نتانیاهو در مجمع عمومی سازمان ملل
دفتر اطلاع‌رسانی دولت غزه 8دروغ بزرگ بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی مجمع عمومی سازمان ملل را افشا کرده و آن را 

تلاشی ناامیدکننده برای پنهان‌کردن جنایات جنگی، نسل‌کشی و بحران انسانی در غزه دانسته است. این دروغ‌ها عبارتند از: 

کارنامه سفر به نیویورک
 پزشکیان و عراقچی در جریان سفر به نیویورک 

با صراحت به تبیین مواضع ایران پرداختند
سفر 4روزه رئیس‌جمهور ایران به هشتادمین 

مجمع‌عمومی سازمان‌ملل درحالی به پایان رسید گزارش
که با توجه به تحولات اخیر و به‌ویژه موضوع 
فعال‌سازی مکانیسم ماشه، برنامه‌های پزشکیان در کانون توجه 
عمومی قرار داشت؛ برنامه‌هایی که با دستورکارهای متنوع، 

نتایج مهمی را نیز به‌دنبال داشت.
دومین سفر پزشکیان به نیویورک در شرایطی انجام شد که پس 
از جنگ تحمیلی 12روزه رژیم‌صهیونیستی علیه ایران و حمله 
تجاوزکارانه مشترک واشنگتن و تل‌آویو به تاسیسات هسته‌ای 
کشور، روشنگری هیأت ایرانی درباره این اقدام‌های تروریستی 

از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بود.
ازسوی دیگر با توجه به اقدام‌های خصمانه تروئیکای اروپایی 
در زمینه فعال‌سازی »مکانیسم ماشه«، رایزنی‌های هسته‌ای 

ایران و اروپا نیز در کانون توجه بین‌المللی قرار داشت و به‌عنوان 
یکی از اصلی‌ترین دستورکارهای هیأت ایرانی در نیویورک 

مطرح بود.
در کنار اینها رایزنی‌های گسترده رئیس‌جمهور و وزیرامورخارجه 
با مقام‌های کشورهای مختلف در حاشیه برگزاری مجمع‌عمومی 
سازمان‌ملل، نمودی از »دیپلماسی فعال« ایران بود که اهداف 
چندوجهی را در رایزنی‌های سطح بالا پیگیری می‌کرد. علاوه ‌بر 
این، تمرکز بر موضوع ادامه شرارت‌های رژیم‌صهیونیستی در 
غرب‌آسیا و به‌ویژه غزه، از دیگر راهبردهای هیأت ایرانی در جریان 
هشتادمین مجمع‌عمومی سازمان ملل بود. در چنین شرایطی 
بررسی تحرکات دیپلماتیک هیأت ایرانی در نیویورک بیش از هر 
چیز نشان‌دهنده اراده قاطع و آمادگی ایران برای مواجهه راهبردی 

با زیاده‌خواهی‌ها و زورگویی‌های طرف غربی است.

دیدارهای دوجانبه پزشکیان: 
رئیس‌جمهور در حاشیه هشتادمین 
مجمع‌عمومی سازمان ملل 9دیدار دوجانبه 
با سران کشورهای مختلف و همچنین 
دبیرکل سازمان‌ملل داشت که در جریان 
آنها، درباره طیف متنوعی از مسائل بحث و 

تبادل‌نظر شد.
اتمام حجت با اروپایی‌ها: از 9دیدار 
دوجانبه رئیس‌جمهور در نیویورک، 5مورد 
آن با سران کشورهای اروپایی، ازجمله 
فرانسه انجام شد. این موضوع بیش از 
هرچیز از تمرکز هیأت ایرانی بر مذاکرات 
هسته‌ای و نوعی اتمام‌حجت با طرف‌های 
اروپایی پیش از فعال‌سازی مکانیسم ماشه 

حکایت دارد.
روشنگری درباره تحولات اخیر: 
رئیس‌جمهور در جریان سفر به نیویورک 
حداقل در 3نشست مهم شرکت کرد که 
بخش مهمی از سخنان پزشکیان در این 
نشست‌ها، معطوف به روشنگری درباره 
تحولات اخیر و رساندن صدای مردم ایران 

به جهانیان بود.
دیپلماسی عمومی: یکی دیگر از نکات 
قابل‌توجه در سفر به نیویورک، بهره‌گیری 
از »دیپلماسی عمومی« به‌منظور تبیین 
مواضع ایران درباره تحولات اخیر و 
موضوع‌های مورد توجه افکارعمومی 
جهان بود. در این چارچوب پزشکیان در 

جریان 3مصاحبه با شبکه‌های تلویزیونی 
»فاکس‌نیوز«، »ان.بی.سی« و »العربی« 
مواضع ایران را درباره موضوع‌های مختلف 

به روشنی تبیین کرد.
رایزنی‌های عراقچی: رئیس دستگاه 
دیپلماسی ایران در حاشیه مجمع‌عمومی 
سازمان‌ملل، حدود 30دیدار دوجانبه، 
ازجمله با همتایان خود از کشورهای 
مختلف جهان داشت که از جنبه‌های 
دوجانبه و بین‌المللی، حائز اهمیت ویژه‌ای 

است.
حضور در نشست‌های راهبردی: 
عراقچی در نیویورک حداقل در 8نشست 
مهم شرکت کرد؛ نشست‌هایی که 
فرصت مناسبی برای تبیین دیدگاه‌های 
ایران درباره موضوع‌های مختلف بود. 
تقویت همگرایی منطقه‌ای و بین‌المللی 
باهدف مقابله مؤثر با شرارت‌های 
رژیم‌صهیونیستی، یکی از وجوه مؤثر حضور 
و سخنرانی رئیس دستگاه دیپلماسی ایران 

در نشست‌های مختلف بود.
همگرایی منطقه‌ای: برگزاری چهارمین 
نشست چهارجانبه وزرای امور خارجه 
چین، ایران، پاکستان و روسیه درباره 
افغانستان یکی از دستورکارهای مهم 
عراقچی در نیویورک بود که به کانونی برای 
همگرایی منطقه‌ای در مقابل نقش‌آفرینی 

مخرب آمریکا در افغانستان تبدیل شد.

دیپلماسی فعال ایران

دیپلماسی عمومی راهگشا یکی از برجسته‌ترین دستاوردهای این سفر، موفقیت در حوزه دیپلماسی 1
عمومی بود. پزشکیان و هیأت همراه با حضور در برنامه‌های مختلف و گفت‌وگو با 
رسانه‌های بین‌المللی، تصویری شفاف از مواضع ایران ارائه کردند؛ موضوعی که در 

شرایط کنونی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بود.

توسعه همکاری‌های بین‌المللی  حدود 40دیدار دوجانبه پزشکیان و عراقچی در حاشیه مجمع‌عمومی و 2
همچنین حضور در نشست‌های متنوع، بستر مناسبی را برای توسعه همکاری‌های 
سیاسی و اقتصادی ایران با کشورهای مختلف جهان فراهم کرده‌است؛ موضوعی که 

در تحقق کلان‌راهبرد »خنثی‌سازی تحریم‌ها« نقشی اساسی برعهده دارد.

حقوق هسته‌ای ایران تأکید بر حقوق هسته‌ای ایران، یکی از نتایج کلیدی سفر رئیس‌جمهور به 3
نیویورک به‌حساب می‌آید. »تأکید بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران«، »اشاره 
به همکاری‌های ایران با آژانس«، »تبیین بدعهدی‌های طرف غربی در برجام« و 
»زیرسؤال بردن مشروعیت به‌کارگیری اهرم نامشروع مکانیسم ماشه« از نکات قابل 

توجه در این حوزه است.

محکومیت جنایات رژیم‌صهیونیستی یکی از اساسی‌ترین دستاوردهای سفر هیأت ایرانی به نیویورک، روشنگری 4
درباره جنایات اخیر رژیم‌صهیونیستی در سطح غرب‌آسیا بود که به‌نظر می‌رسد 
نقش ویژه‌ای در تقویت همگرایی بین‌المللی در مواجهه با ادامه شرارت‌های 

رژیم‌صهیونیستی خواهد داشت.

تقویت جایگاه ایران در نظام درحال ظهور  دستورکارهای هیأت ایرانی در نیویورک یک پیام روشن داشت: ایران برای 5
نقش‌آفرینی در نظم نوین جهانی در حال ظهور آماده است.

دستاوردهای سفر به نیویورک
چرا سفر دوم پزشکیان به سازمان‌ملل مهم بود؟

تحولات منطقه‌ای: جنگ تحمیلی 12روزه رژیم‌صهیونیستی علیه ایران، حمله تجاوزکارانه 
مشترک تل‌آویو و واشنگتن علیه تاسیسات هسته‌ای ایران، حمله رژیم‌صهیونیستی به قطر، 
تجاوز زمینی رژیم‌صهیونیستی به غزه و ادامه جنایات این رژیم علیه مردم این منطقه، ازجمله 

موضوع‌هایی بود که زمینه‌ساز اهمیت دوچندان حضور هیأت ایرانی در نیویورک شده بود.
رایزنی‌های هسته‌ای: تلاش تروئیکای اروپایی برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه از دیگر دلایل 

اهمیت رایزنی‌های امسال هیأت ایرانی در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل بود.
خنثی‌سازی فشارهای سیاسی – اقتصادی: با توجه به تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی اخیر، 
رایزنی‌های حاشیه مجمع‌عمومی سازمان ملل، فرصت مناسبی برای خنثی‌سازی تلاش‌های 

غربی برای تحمیل »انزوای سیاسی« و »فشار اقتصادی« بود.

افشاگری پزشکیان درباره طرح آمریکایی
رئیس‌جمهور روز شنبه پیش از ترک نیویورک به مقصد تهران به بیان نکات مهمی پیرامون این 
سفر در جمع خبرنگاران پرداخت. مهم‌ترین محورهای سخنان پزشکیان را در ادامه می‌خوانید:

  درخصوص مکانیسم ماشه به تفاهمی 
نرسیدیم؛ چراکه درخواست آمریکایی‌ها 

غیرقابل‌قبول است.
  آنها درخواست می‌کنند همه اورانیوم غنی‌شده 
خود را به آنها بدهیم و در عوض، به ما 3ماه فرصت 

دهند که به هیچ‌وجه قابل‌قبول نیست.
  با طرف‌های اروپایی به نتیجه رسیدیم، اما 

نگاه آمریکا چیز دیگری است.
  آنها چند‌ماه دیگر درخواست دیگری مطرح 
می‌کنند و خواهند گفت که می‌خواهیم 

اسنپ‌بک را آغاز کنیم.
  اگر قرار باشد، بین خواسته غیرمنطقی آنها و 
اسنپ‌بک یکی را انتخاب کنیم، آن اسنپ‌بک 
خواهد بود که با وجود آن نیز همه مشکلات 

خود را حل خواهیم کرد.

  ایران به‌دنبال سلاح هسته‌ای نیست و آنچه 
اسرائیل و آمریکا می‌گویند، نمایشی است برای 

متهم کردن ایران.
  برای فعال شدن اسنپ‌بک تمهیدهای لازم 

اندیشیده شده‌است.
  با توجه به ارتباطاتی که با همسایگان، 
کشورهای بریکس و شانگهای داریم، از این 

وضعیت خارج خواهیم شد.
  امیدواریم نهضت نفرت مردم جهان از 

اسرائیل به سرعت آثار خود را نمایان کند.
  باید تاش کنیم قدرت خود را در همه 
زمینه‌ها، از ارتباطات با یکدیگر گرفته تا مسائل 

علمی و فرهنگی افزایش دهیم.
  اگر قدرت پیدا کنیم و با هم وحدت و انسجام 

داشته باشیم، باکی از این بحران‌ها نیست.

طی 2روز گذشته، لبنان شاهد برگزاری 

یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای چند گزارش
سال اخیر این کشور بود؛ رویدادی که 
به نام سیدحسن نصرالله گره خورده و بار دیگر نام 
حزب‌الله را در صدر اخبار لبنان نشانده است. یک سال 
پس از شهادت دبیرکل حزب‌الله لبنان، موقعیت این 
سازمان نه‌تنها در داخل و خارج لبنان تضعیف نشده، 
بلکه برگزاری مراسم باشکوه سالگرد 
»سیدحسن‌نصرالله« و سایر رهبران مقاومت نشان داد 
که حزب‌‎الله توانسته از سخت‌ترین شرایط با موفقیت 

بگذرد. شهیدنصرالله برای دهه‌ها توانست با نفوذ در 
افکارعمومی شهروندان منطقه، معادلات مقابله با 
اسرائیل را تغییر دهد و جنگ روانی و رسانه‌ای را با 
قابلیت‌های نظامی و اطلاعاتی علیه صهیونیست‌ها 
ترکیب کند. این توانایی سیدحسن نصرالله حتی پس 
از شهادت وی نیز در چارچوب سازمانی حزب‌الله ادامه 
یافت و برگزاری مراسم باشکوه و گسترده سالگرد وی 
در مناطق مختلف لبنان بارزترین نشانه موفقیت 
سازمان حزب‌الله در برابر ضربه‌های رژیم 

صهیونیستی است.

  لبنان در سوگ: طی روزهای جمعه و شنبه 
مراسم رسمی سالگرد شهادت سیدحسن نصرالله در 
مناطق مختلف لبنان برگزار شد. این مراسم‌ با حضور 
صدهاهزار نفر از مردم مناطق مختلف لبنان برگزار شد.
  برگزاری مراسم در مناطق مختلف لبنان: 
مراسم سالگرد شهادت دبیرکل سابق حزب‌الله در 
مناطق مختلف لبنان ازجمله شهر »النبی الشیت« 
در شرق لبنان و شهر دیرقانون در جنوب لبنان، 
منطقه راواشه )محله‌ای مسکونی و تجاری در 
مجاورت ساحل بیروت( و مسیرهای منتهی به 

مقبره سیدحسن نصرالله برگزار شد.
  بازه زمانی مراسم: طبق اعلام حزب‌الله، مراسم 
سالگرد سیدحسن و سیدصفی‌الدین و فرماندهان 
شهید از 25سپتامبر )پنجشنبه هفته پیش( تا 

12اکتبر )20مهر( ادامه دارد.
  تخمین تعداد شرکت‌کنندگان: خبرنگاران 
تعداد مشارکت‌کنندگان در مسیرهای منتهی به 
آرامگاه سیدحسن نصرالله را بیش از چند صدهزار 

نفر عنوان کردند.
  انتخاب نمادین زمان پایان مراسم: مراسم 
سالگرد رهبران مقاومت در بیروت حدود ساعت     
6:21بعدازظهر شنبه به پایان رسید و انتخاب این 
زمانبندی تصادفی نبود، بلکه همزمان با لحظه‌ای 
بود که یک سال پیش دشمن صهیونیستی با 
حمله خود با »80تن مواد منفجره به محل 
استقرار سیدحسن نصرالله«، وی و همراهانش را 

به شهادت رساند.
  پیام رئیس‌جمهور لبنان: ژوزف عون، 
رئیس‌جمهور لبنان، روز شنبه در نخستین 
سالگرد شهادت سیدحسن نصرالله و سیدهاشم 
صفی‌الدین، دبیرکل‌های سابق حزب‌الله، تأکید 
کرد که این سالگرد دردناک، لحظه‌ای برای 
وحدت و تقویت این باور باشد که لبنان تنها از 
طریق یک دولت، یک ارتش و نهادهای قانون 
اساسی که از حاکمیت و کرامت محافظت 

می‌کنند، نجات می‌یابد.

شکوه مقاومت در سالگرد سیدمقاومت
برگزاری مراسم سالگرد فراتر از لبنان

یمن: مردم و مقامات یمن عصر شنبه همزمان با لبنانی‌ها، در 
مراسمی باشکوه در صنعا، نخستین سالگرد شهادت سیدحسن 
نصرالله، دبیرکل سابق حزب‌الله لبنان را گرامی داشتند. محمد 
مفتاح، سرپرست نخست‌وزیری یمن در سخنانی گفت: ترور 

نصرالله هزینه‌ای بالغ بر ۱۰تریلیون دلار بر دشمنان وارد 
کرده است؛ ازجمله بودجه‌هایی که برخی کشورهای شورای 
همکاری خلیج‌فارس برای پیشبرد اهداف صهیونیستی 

اختصاص دادند.

عراق: در عراق نیز نخستین سالگرد شهادت سیدحسن 
نصرالله در شهر بغداد با حضور گسترده مردم و شخصیت‌های 
سیاسی و مذهبی برگزار شد. در این مراسم، سیدجواد نصرالله، 
فرزند شهید، ضمن قدردانی از حمایت‌های مردم عراق از 
مقاومت لبنان، خطاب به مرجعیت عالی عراق، شهید ابومهدی 
المهندس و آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، تجدید پیمان کرد و 
گفت: »تا زمانی که جان در بدن داریم، با شما هستیم و پرچم 
حق را برافراشته نگه می‌داریم.« وی تأکید کرد: »آمریکا از 

طرح‌های شیطانی علیه کشورهای اسلامی استفاده می‌کند و ما 
با یاری همه انسان‌های شریف و مجاهد، میدان‌های مقاومت را 
ترک نخواهیم کرد.« جواد نصرالله یادآور شد که پدرش ازجمله 
افرادی بود که جوانان را به تشخیص میان خیر و شر هدایت و 
در راه خدا جانفشانی کرد. براساس گزارش العهد، هزاران نفر از 
استان‌های مختلف عراق برای شرکت در این مراسم وارد بغداد 
شدند و برنامه‌های سالگرد در سطح ملی در تمامی استان‌ها 

برگزار شد.

پاکستان: مراسم ویژه‌ای به مناسبت نخستین سالگرد شهادت 
سیدحسن نصرالله در اسلام‌آباد، پایتخت پاکستان برگزار شد. این 
مراسم با حضور جمعی از شخصیت‌های سیاسی و مذهبی، رهبران 

گروه‌های مختلف سیاسی، استادان دانشگاه و خبرنگاران برگزار 
شد و در پایان مراسم، ترجمه اردوی کتابی شامل دیدگاه‌های 
شخصیت‌های بین‌المللی درباره شهید سیدحسن نصرالله ارائه شد.

سخنرانی حجت الاسلام محسن اراکی، نماینده 
رهبر معظم انقلاب: سلام ولی‌امر مسلمین را خدمت 

شما ابلاغ می‌کنم.
  پیروزی از آن شماست، پیروزی فراخواهد رسید؛ 

مطمئن باشید که پیروزی در راه است. 
  ثابت‌قدم باشید؛ چراکه خداوند متعال، صابران را به 
پیروزی وعده داده است؛ خداوند فرموده، سربازان ما غالب 

و پیروز خواهند شد و بی‌تردید شما پیروز خواهید شد.

شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب‌الله لبنان: از مقاومت 
و سلاح آن دست نخواهیم کشید. 

  من از طرف خودم و برادرانم و این جمعیت عاشق و همه 
کسانی که در جهان تو را دوست دارند، به تو می‌گویم:‌ ای 

نصرالله! ما بر سرعهد خود هستیم. 
  ما میدان را ترک و سلاح را رها نخواهیم کرد. 

  ما با یک جنگ جهانی با ابزار »اسرائیلی« و با حمایت 
آمریکا و اروپا مواجه شدیم. سطح جنگ بسیار بالا بود و 
هدف آن پایان دادن به مقاومت در مسیر »اسرائیل بزرگ« 

در کل منطقه بود، اما ما ابتکار عمل را بازپس‌گرفتیم.

علی لاریجانی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی در 
بیروت: هشدارهای سیدحسن نصرالله در سال‌های گذشته 

با حمله رژیم صهیونیستی به قطر، برای همه روشن شد.
  رژیم صیهونیستی به هیچ کشوری رحم نمی‌کند. 

  حزب‌الله متولد ملت لبنان و مایه افتخار برای جهان 
اسلام است. 

  ما و لبنان 2ملتی هستیم که روابط دوستانه تاریخی 
داریم. در این سال‌های اخیر هم دوستی 2ملت بیشتر 

شده است.

شیخ اکرم الکعبی، دبیرکل نجبای عراق: هرکس 
روی تضعیف محور مقاومت شرط بسته، بداند که اشتباه 

می‌کند و سرگرم خیال‌بافی است. 
  محور مقاومت همچنان منسجم و تواناست و با خباثت 

و خیانت دشمن، زانو نخواهد زد.
  مقاومت اسامی در عراق بیدار، فعال و مستقل و در 

ارزیابی، برنامه‌ریزی و اجرا توانمند است.

محمدعلی حسن نیا| روزنامه‌نگار | برگزاری 
نخستین سالگرد شهادت سیدحسن نصرالله 
و هاشم صفی‌الدین 2 دبیرکل شهید حزب‌الله 
لبنان در بیروت، کمی جنجالی شد. نواف سلام، 
نخست‌وزیر لبنان که از ابتدای نشستن بر کرسی 
سرای الحکومه لبنان مواضع ضد‌حزب‌الله و مقاومت 
در پیش گرفته است، دستور داده بود که هیچ 
مراسمی در بیروت و صخره الروشه برگزار نشود. اما 
مردم لبنان از تمام سلایق مسیحی، دروزی، اهل 
سنت و شیعه روز جمعه با حضور در این مراسم 
نشان دادند که دارای روابط عمیق با مقاومت 
لبنان هستند و فداکاری‌های مقاومت در مبارزه با 

اسرائیل را فراموش نخواهند کرد.
از سوی دیگر به‌نظر می‌رسد عصبانیت شدید نواف 
سلام بیشتر از جنبه فشارهای آمریکاست. توماس 
باراک، نماینده ویژه ترامپ در امور سوریه و لبنان 
بارها با توهین به مردم این دو کشور خواستار خلع 
ساح فوری حزب‌الله لبنان شده است. آخرین 
اظهارات باراک زمانی بود که گفت خاورمیانه دولت 
ملتی وجود ندارد و عده‌ای قومیت در کنار هم 
زندگی می‌کنند. این صحبت‌ها در کنار سخنرانی 
او در نشست خبری خطاب به خبرنگاران لبنانی 
که گفته بود رفتار حیوانی نداشته باشید بارها با 

اعتراض شدید مردم لبنان روبه‌رو شده است.
اکنون حزب‌الله و شیعیان لبنان در زمان حساسی 
قرار دارند. پرونده خلع ساح که از ابتدا مشخص 
شد عجولانه است و راهکار اجرایی ندارد با بن‌بست 
روبه‌رو شد و واشنگتن را بسیار عصبانی کرد. دولت 
نواف سلام هم در سال پایانی معطوف به انتخابات 
مجلس نواب لبنان قرار دارد و احتمالاً دیگر نتواند 
زمام امور را به راحتی به پیش ببرد. حزب‌الله لبنان 
هم در مسیر بازسازی موفق عمل کرده و حتی 
نماینده آمریکا اعلام داشته که مقاومت لبنان در 
حال بازسازی خود است و آمریکا اگر شده با زور هم 

این روند را متوقف خواهد کرد.
به همین دلایل برگزاری مراسم در قلب بیروت و 
نشان دادن تصاویر شهدای دبیرکل مقاومت در 
کنار برخی از رهبران لبنان نظیر مرحوم رفیق 

حریری، سعد حریری و نبیه بری رئیس مجلس این 
کشور باعث سردرگمی جناح مخالف مقاومت شده 
است. همین صحنه سبب شد یکی از روزنامه‌نگاران 
لبنانی در مطلبی برای سایت پربازدید النشره 
بنویسد که هر جایی که بویی از محبوبیت و 
استقبال از حزب‌الله لبنان داشته باشد با مخالفت 
و حمله آمریکا و جناح مخالف آن در داخل کشور 
روبه‌رو می‌شود. اصل موضوع نشان دادن تصویر 
سیدحسن نصرالله نیست، بلکه با اصل مراسم 
مخالف هستند که نشان‌دهنده زنده بودن حزب‌الله 

و شیعیان است.
دولت فعلی لبنان و نظم مورد نظر آمریکایی‌ها در 
این کشور خواهان نابودی کامل تفکر حزب‌الله 
لبنان است. این تفکر زمانی به اوج خود رسید 
که بنی گاتس فرمانده سابق جناح شمالی ارتش 
اسرائیل و یکی از رهبران فعلی اپوزیسیون اسرائیل 
در ۲۵ مه ۲۰۰۰، در پایان صحنه‌ای تحقیرآمیز 
از عقب‌نشینی آشفته و شکستی تاریخی »بوابه 
فاطمه« در مرز کفرکلا با اراضی اشغالی را بست 
و مجبور به خروج از لبنان شد. اکنون هم هراس 
اصلی آمریکا آن است که حزب‌الله با بازسازی 
کامل در صحنه سیاسی، نظامی و اقتصادی دوباره 
اسرائیل را از اراضی لبنان بیرون کند. همین 
موضوع باعث روشن شدن دوباره لبنان در منطقه 
می‌شود، مانند صخره الروشه که روز جمعه با 
تصاویر پخش شده سیدحسن نصرالله و هاشم 

صفی‌الدین روشن شد.

پیام‌های نویسندگان جهان عرب 
به سیدحسن نصرالله

  جهاد الرنتیسی، راوی و ناقد فلسطینی: تو امتداد رویایی 
بودی که با انقلاب کشاورزانی شروع شد که عزالدین القسام از 
»یعبد« آغاز کرد و با جنبش امام موسی صدر پایان نیافت. من 
امتداد آن را در حوثی‌ها می‌بینم؛ کسانی که در حال گسترش 
دامنه اشکال جدید مقابله با بی‌عدالتی هستند و از طریق 
فداکاری‌های یمنی‌ها، تضاد تاریخی بین تبار محرومان و 

غارتگران عمیق می‌شود.
  فادی قوشقجی، نویسنده سوری: هر کسی که آثار مرا 
دیده یا خوانده است، می‌داند که من کاملا مخالف دین سیاسی 
)نه فقط اسلام سیاسی( هستم، اما ما مدت‌ها پیش یاد گرفتیم 
که »هر قانونی یک استثنا دارد.« و شما )سیدحسن نصرالله(، آن 
استثنا هستید. من شما را دیده‌ام و با شما به‌عنوان مردی مبارز 
و مقاوم در مقدس‌ترین آرمانم، یعنی فلسطین، زندگی کرده‌ام.

  فاروش شویخ، شاعر لبنانی: برایت می‌نویسم از ویرانه‌های 
بابل، از نسخه‌های خطی سوخته فسطاط، از بایگانی شمشیرهایی 
که بر دوش خیانت‌هایشان خفته بودند، از نقشه‌هایی که نه 
جغرافیا، بلکه خون دل‌ها آنها را ترسیم کرده بود. فرعون اکنون 
کت و شلوار می‌پوشد، به زبان بزرگان سخن می‌گوید، نفت 
می‌دزدد و به نام دمکراسی، عفونامه صادر می‌کند. تو درخشش 
صهیب بودی وقتی که پول را به‌خاطر ایمان آتش زد، اشک علی 
بودی وقتی که در کوفه دچار خفقان شد، رویای موسی صدر 

بودی وقتی که سکوت را از دهان جنوب بیرون کشید.
  حسن سامی العبدالله، شاعر عراقی: یک سال از غیبت 
فیزیکی شما از دنیای داغدار و غم‌زده ما می‌گذرد. ​​روح شما در 
ما ریشه دوانده است و دعاهای کامل با نام پربار شما که در غم 
و شادی همراه ماست، سبز شده‌اند. زخم‌های ترکش به لبخند 
خستگی‌ناپذیر شما خیره شده‌اند. کسانی که آتش مقاومت را 
در دست دارند، کسانی که ماشه شرایط را می‌چکانند، هنوز 
هم با عشق امانت را حفظ و با فداکاری و اخلاص فرمان را اجرا 

می‌کنند.
  احمد بوداود، نویسنده و فعال رسانه‌ای الجزایری: ما هر 
روز به یاد شما هستیم؛ نه فقط در سالگرد شهادتتان. ما به یقین 
می‌دانیم که شما حضور دارید؛ زیرا رهبران شهید بازمی‌گردند تا 
روح خود را در روح همه آزادگان جهان زنده کنند. مقاومت از آنها 
اکسیر شجاعت و عزم راسخ برای ادامه راه می‌گیرد و لحظه‌ای 
را که به گمان بدبینان شکست بود، به پیروزی تبدیل می‌کند؛ 
پیروزی بر دشمنان و پیش از آن با گذشت زمان، بر مزدوران، بر 

کسانی که تصور می‌کردند مقاومت پایان خواهد یافت.

صخره روشن شد!
سخنرانی‌‌های مهم در سالگرد شهدای مقاومت

در سالگرد شهادت سیدحسن نصرالله و سیدهاشم صفی‌الدین 
به‌عنوان دبیرکل‌های شهید حزب‌الله، چهره‌های مهم سیاسی در لبنان 

و دیگر کشورها به ایراد سخنرانی پرداختند:

فراموش‌نکردن اسرا نتانیاهو گفته نجات جان اسرای اسرائیلی 1
در اولویت است اما سیاست واقعی او کشتار جمعی 

و کوچاندن اجباری است.

حمایت گسترده جهانی نتانیاهو ادعا کرده که جهان پشت اسرائیل 2
است؛ درحالی‌که بیشتر کشورها نسل‌کشی را 

محکوم کرده‌اند.

فشار اسلام‌گرایان افراطی نتانیاهو گفته رهبران سیاسی جهان 3
از سوی اسام‌گرایان افراطی تحت فشارند؛ اما 

واقعیت، حمایت افکار عمومی از فلسطین است.

جنگ علیه تروریسم نتانیاهو این جنگ‌ها را »مبارزه با 4
تروریسم« توصیف کرد اما واقعیت این است که 

این جنگ‌ها علیه غیرنظامیان و زیرساخت‌های 
غیرنظامی بوده و سازمان‌های جهانی تایید 
کرده‌اند که 94 درصد شهدا غیرنظامی هستند، 

از جمله بیش از 30 هزار زن و کودک.

ممانعت مقاومت از خروج مردم نتانیاهو گفت مقاومت جلوی خروج 5
فلسطینیان از غزه را می‌گیرد؛ درحالی‌که ۷۰۰هزار 
فلسطینی آواره‌اند و مقاومت غزه به آنها کمک می‌کند.

انکار نسل‌کشی نتانیاهو مدعی شد که ارتش اسرائیل پیش 6
از حمله به غیرنظامیان هشدار داده؛ اما بیش از 
۶۴هزار غیرنظامی ازجمله ۲۰ هزار کودک در این 

حملات شهید شده‌اند.

کمک غذایی به فلسطینیان  نتانیاهو گفته رژیم به ساکنان 7
نوارغزه غذا می‌دهد اما این کمک‌ها به 
سرقت می‌رود. واقعیت این است که صدها 
 فلسطینی در صف دریافت کمک‌ها به شهادت 

رسیده‌اند.

به‌رسمیت‌شناختن فلسطین یعنی  تشویق به قتل یهودیان 8
این ادعای نتانیاهو کذب است؛ به‌رسمیت‌شناختن 
فلسطین یک اقدام قانونی و دیرهنگام برای احقاق 

حقوق ملت فلسطین است.


